
Jednorázové tlakové lahve
Recyklační zařízení

© Air Products and Chemicals, Inc., 2012 (EU002178) 250-12-004-CS

Recyklační zařízení od společnosti Air Products umožňuje 
prorážet jednorázové lahve a bezpečně je recyklovat.  
V rámci Evropské unie je možné proražené jednorázové 
lahve recyklovat prostřednictvím běžné likvidace odpadů 
jako bezpečný odpad. Mimo Evropskou unii je třeba  
se informovat u odpovídajícího místního orgánu.

Informace pro uživatele
V Evropské unii nabízí společnost Air Products bezplatnou recyklační službu. 
Zákazník je zodpovědný za   náklady spojené s přepravou a provedení opatření. 
Po proražení není třeba jednorázové lahve přepravovat jako nebezpečný 
materiál, čímž se snižují náklady na přepravu.

Pokyny a bezpečnostní opatření
1. Není doporučeno prorážet lahve od toxických či hořlavých plynů. 

Takové lahve by měly být vráceny společnosti Air Products, aby zajistila 
bezpečnou recyklaci.

2. Během používání recyklačního zařízení je nutné trvale používat ochranné 
brýle.

3. Lahev musí být před proražením zcela prázdná. Před proražením  
je doporučeno dodržovat pokyny dokumentu IGC 30 asociace EIGA,  
který se věnuje likvidaci plynů. Tento dokument je volně ke stažení  
ze stránek www.eiga.org.

4. Obsluha musí být seznámena s vlastnostmi plynu v rozsahu uvedeném  
na bezpečnostních listech, zejména pak s údaji týkajícími se bezpečnosti  
a životního prostředí.

5. Nástroj musí být upevněn na stabilní povrch pomocí dvou šroubů M6  
(nejsou součástí).

6. Prázdnou lahev umístěte doprostřed recyklačního zařízení a pomalu otáčejte 
rukojetí vpravo, dokud není lahev zcela proražena. Jako preventivní opatření  
je doporučeno provádět tuto činnost v dobře větraném prostoru, např. 
digestoři či ve venkovních prostorách.

7. Poté lze lahev vyjmout z nástroje pomalým otáčením rukojeti doleva. Lahev 
lze následně recyklovat nebo zlikvidovat preferovaným postupem.

tell me more
Pro další informace nás kontaktujte: 

AIR PRODUCTS spol. s r.o. 
Ústecká 30 
405 02 Děčín 2 
Tel.: 800 100 700 
Email: infocz@airproducts.com

www.airproducts.cz/jednorazovelahve




